
 
Sp. zn. CN/73/CN/17 Č.j. 4879/18/CN  
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

ZADAVATEL: Plzeňský kraj 

SÍDLO: Škroupova 18, 301 36 Plzeň 

IČ: 70890366 

ZASTOUPENÝ: Josefem Bernardem, hejtmanem 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČ: 72046635 

ZASTOUPENÝ: Ing. Jiřím Heranem, ředitelem 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Chodová Planá – odstranění skládky pneumatik 

Podlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen zákon), vyhlášená dle § 53 ve zjednodušeném podlimitním řízení 

SYSTÉMOVÉ ČÍSLO V E-ZAK:  P18V00000674 

Ve věci podlimitní veřejné zakázky na služby s názvem: „Chodová Planá – odstranění skládky 
pneumatik“, poskytuje zadavatel prostřednictvím administrátora vysvětlení zadávací dokumentace 
v souladu s § 98 zákona. 

Důvodem poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace je skutečnost, že zadavatel dne 03. 09. 2018 
prostřednictvím elektronické pošty (emailem) obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.  

Znění dotazu: 

„Dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, kde jsou v §38 písmeno b) zařazeny pneumatiky jako 
výrobky podléhající zpětnému odběru, a tudíž není možné jejich ukládání na skládky. V zadávacích 
podmínkách máte uvedeno, že pneumatiky z nelegální skládky budou uloženy na skládku povolenou.  

Žádáme Vás tímto o doložení platného povolení na ukládání pneumatik na příslušnou skládku 
komunálního odpadu nebo pokud máte udělenou výjimku ze zákona na tuto akci, tak tuto výjimku, 
abychom si byli jisti, že zadání není v rozporu s platnou legislativou.“. 

Odpověď zadavatele: 

Předmět VZ dle našeho názoru a po konzultaci s ČIŽP nepodléhá povinnosti zpětného odběru. Jde 
o mix roztrhaných pneumatik a jiných odpadů. Jako takový se odpad nebude zařazovat pod 
katalogovým číslem 160103 (pneumatiky), ale 170904 Směsné stavební a demoliční odpady 
neuvedené pod čísly 170901, 170902 a 170903 (Běžné stavební suti z demolice objektů, roztrhané 
pneumatiky zasypané stavební sutí, zeminou a případně i elektrárenskými popílky). Tento druh 
odpadu pak mohou přijímat všechny skládky v Plzeňském kraji, které mají vydané integrované 
povolení. 

V Plzni dne 04. 09. 2018  
V zastoupení zadavatele administrátor VZ:    Ing. Dana Kocová 
   odborný referent 
                   Centrální nákup, příspěvková organizace 


